
 

 

Velkommen til Børglum Kollegierne 

Vi fra beboerrådet vil gerne ønske dig hjerteligt velkommen som ny beboer på Børglum Kollegierne!  

Beboerdemokratiet på Børglum Kollegierne 

Beboerne på Børglum Kollegierne har stor indflydelse på kollegiernes drift og indretning – især når det 

handler om fælleslokalerne. Indflydelsen sikres gennem beboerrådet og bestyrelsen i løbet af året 

samt via det årlige beboermøde i marts. 

Beboerrådet består af beboere fra kollegierne og minder om et elevråd. Rådets formål er at gøre 

kollegierne til et endnu bedre sted at bo. Beboerrådet mødes cirka to gange pr. semester og behandler 

forslag fra beboerne om forbedringer og ændringer på kollegierne. Har du idéer eller forslag, er du 

meget velkommen til at kontakte beboerrådet. (Se nederst i dokumentet) 

Kollegiets bestyrelse har 6 medlemmer: to beboere, som også sidder i beboerrådet, og fire eksterne 

medlemmer – et fra AU, et fra VIA og to politisk udpegede. Nogle beslutninger ligger hos beboerrådet, 

men ellers har bestyrelsen ansvaret for kollegiernes drift. Den daglige drift varetages af 

administrationen, der refererer til bestyrelsen. 

Beboermødet (svarer til en generalforsamling i en boligforening) afholdes hvert år i marts måned og 

er stedet, hvor du kan få indflydelse. Alle beboere har stemmeret, og beboermødet skal blandt andet 

vælge beboerrådets medlemmer samt de to beboere, der sidder i bestyrelsen. På mødet hører man 

om, hvad der sker på kollegierne, og der er gratis pizza og sodavand til alle, der deltager. 

Referater fra beboerrådet, bestyrelsen og beboermøderne offentliggøres på beboersitet på kollegiets hjemmeside. 

Festudvalgene 

På kollegierne findes festudvalg, som står for at arrangere sociale arrangementer. I løbet af semesteret 

afholder de blandt andet torsdagsbarer, pubquizzer, brætspilsaftener og fester. Derudover afholdes 

aktiviteter som Børglympiade og filmaftener. 

Festudvalgene kan findes på Facebook under “Festmont at Egmont” og “Børglum Party Committee”, 

hvor du kan holde dig opdateret på kommende arrangementer. Har du lyst til at være med til at 

planlægge dem, er der løbende mulighed for at blive medlem af festudvalgene på begge kollegier. Ved 

interesse kan du kontakte dem direkte via Facebook. 

Udlejning af lokaler 

Skal du holde fest, kan du leje kollegiernes festlokaler. A-kælderen på Store Børglum har plads til op til 

250 personer og service og bestik til 100 personer mod ekstra leje. Festsalen på Egmont 

Studentergaard har plads til op til 150 personer, og her er også bestik og service. 

Det er gratis at afholde arrangementer, der er åbne for alle beboere – fx filmaftener, yoga eller Super Bowl på storskærm. 

Ønsker du dette, skal du blot kontakte kontoret. 



 

 

 

Indlåsningsvagter 

Børglum Kollegiet: Hvis du låser dig ude af dit værelse, kan du henvende dig på kontoret i åbningstiden 

og få udleveret en ekstra nøglebrik. Sker det udenfor kontorets åbningstid, kan du kontakte en 

indlåsningsvagt. Indlåsningsvagtens hjælp koster 100 kr. Kontaktoplysninger på indlåsningsvagter 

findes på beboersitet på kollegiets hjemmeside, på opslagstavlen foran kontoret samt på lister uddelt 

til alle gange/køkkener. 

Egmont Studentergaard: Hvis du låser dig ude af dit værelse, kan du henvende dig til en 

indlåsningsvagt. En indlåsningsvagt kan opkræve 100 kr. For at låse dig ind. Kontaktoplysninger på 

indlåsningsvagter findes på beboersitet på kollegiets hjemmeside, som opslag ved postkasserne samt 

på lister uddelt til alle gange/køkkener. 

Fælles for alle er, at du også har også mulighed for at tilkøbe en ekstranøgle via beboersitet eller for at 

spejle din nøgle med en anden beboers, så I kan låse jer ind på hinandens værelser. Ved interesse 

herfor, kontakt kontoret via formularen på beboersitet på kollegiet hjemmeside. 

Kollegiets faciliteter 

Børglum Kollegierne tilbyder en lang række faciliteter, som du mod et engangsbeløb kan købe adgang 

til via beboersitet. Det gælder rum til fitness, billiard/pool, bordfodbold, bordtennis og musik på både 

Store Børglum og Egmont Studentergaard. På Store Børglum er der desuden dartrum, syrum, 

malerrum, brygrum og sauna.  

Der er også faciliteter, som du kan bruge gratis og på eget ansvar. Det gælder cykelværksted og 

udendørs grillområder på Egmont Studentergaard, Store Børglum og Lille Børglum. Derudover er der 

studierum med kopimaskine – ét overfor kontoret på Store Børglum og ét i kælderen på Egmont 

Studentergaard. Adgang til printer fås ved at udfylde kontaktformularen på hjemmesiden. På Store og 

Lille Børglum er der mulighed for at få en plantekasse (mellem blok 5 og 6 eller mellem blok 23 og 25) 

ved at kontakte beboerrådet. 

Kollegierne råder desuden over tre vaskerier (i kældrene i blok 1, blok 25 og på Egmont 

Studentergaard), hvor man aktiverer sin nøglebrik på skærmen første gang og herefter kan booke tider 

online. Betaling trækkes over huslejen. 

Diverse 

Der findes Facebookgrupper både for kollegierne som helhed og for de enkelte køkkener/blokke. De 

store grupper er “Egmont Studentergaard - Aarhus”, “Børglum Kollegierne” og “Lille Børglum”. 

Hvert køkken har sine egne regler for rengøring og køkkenskat. Er du i tvivl om noget, kan du altid 

spørge en af dine nye naboer – de hjælper gerne. Har du spørgsmål til ejendomsfunktionærerne eller 

kontoret, kan du kontakte dem via kontaktformularerne på beboersitet.  



 

 

 

Hvis der er noget galt eller i stykker 

Hvis noget er gået i stykker eller skal fikses, som er kollegiets ansvar, kan man kontakte service. Det 

kan fx være, hvis afløbet på badeværelset stopper til, eller hvis udstyr i aktivitetsrummene er ødelagt. 

Hvis man er i tvivl om, hvem man skal kontakte med et givent emne, er en tommelfingerregel, at hvis 

der er tale om noget teknisk, så kontakter man service (ejendomsfunktionærerne), og er der tale om 

noget administrativt, kontakter man kontoret. I begge tilfælde bruges formularen på beboersitet på 

kollegiets hjemmeside: https://boerglumkollegiet.dk/om-os/kontakt-os/ 

Brugbare genveje 

Kontakt til beboerrådet kan ske gennem: 

- Beboersitet: https://boerglumkollegiet.dk/for-beboere/beboerraad-bestyrelse-og-

beboermoede-referater/beboerraad/ 

- Mail:  beboerraadetbk@gmail.com 

- Facebook: “Tenant committee at Børglum Kollegierne” 

Kontakt til bestyrelsen: bestyrelsenbk@gmail.com 

Referater fra beboerråds-, bestyrelses- og beboermøder:  

https://boerglumkollegiet.dk/for-beboere/beboerraad-bestyrelse-og-beboermoede-referater/ 
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